Cârnara lvlunícíyaf [e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

PROJETO DE LEI NO 0031/2020, DE 19 DE MAIO DE 2O2O'

ffiouza,oGinásio
de Esportes da Escola Mirandolina Macêdo'

Localizada no bairro Barreirinhas, nesta cidade de

Barreiras BA.

EMENTA:

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

BAHIA, no uso de suas atribuições legais'
DE BARREIRAS, ESTADO DA

Aprova:

Art. 1' Fica denominado Mateus Viana de Souza' o Ginásio

Êsãota tvtiranOolina Macêdo, localizada no bairro Barreirinhas'

Barreiras - BA.

Art. 2" Está lei entrará em vigor na data de sua publicação' revogadas as

disposiçôes ao contrario.

Sala das SessÕes, 19 de Maio de 2020

de EsPortes da
nesta cidade de

de Deus
Vereador- M

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (71) 36ll-9628
Ilome Prge: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-E101

Carnara Svlunícíyaf [e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

BIOGRAFIA DE MATEUS VIANA DE SOUZA

Mateus Viana de Souza nasceu em 25 de Janeiro do ano de 1984' na cidade de

Ar""irr" BA, para grande paÍa alegria de seus pais lliege Maria Viana de Souza e

Antônio Paulo de Souza.

Mateus Teve sua vida marcada por grandes aventuras, apaixonado por esportes

radicais extremamente corajoso e arro.;ado Destacam-se na sua vida esportiva as

modalidades tais como: NataÇão, Basquete, Judô' descidas de bora' bike e futebol de

salão campeão muitas vezes nessas modalidades esportivas durante a sua vida

escolar. Era um amante da natureza, esportista Nato' herdado de seus pats'

Destacou se também na proÍissáo Modelo Fotográfico e de passarela' a passagem

meteórica de Mateus foi de semear carinho' afeto' amizade companheirismo e

proteção aos que ele amava Filho extremamente zeloso neto muito querido e amigo

exemplar! Trouxe na sua essência, muito AMOR e Luz pra todos que pôde dela

compartilhar

Deixou uma frase marcante "Jogue fora seus limites e viva a vtda intensamente"

E foi assim... Viveu intensamente l

Mateus deixou 2 irmãos de Sangue e muitos amigos irmãos

- 25 10111984

+í7l03/2006

Hipólito dos Passos de Deus

Vereador - MDB 2' Secretario

Avenida clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: Q7) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidorir: 0800-075-8101